
 
 Servizio SERVIZI TECNICI 
 
N. REP. 607790 del 28/08/2014 – DETERMINAZIONE N. 837/140 del 28/08/2014  Pag. 1/3 

  1 

Oggetto: Beni strumentali per l’attivita’ dell’Ufficio Patrimonio dei Servizi Tecnici. Determinazione a 
contrattare per la fornitura di due testi editi dalla casa editrice Maggioli ed un altro dalla Simone. 
CIG ZB11090FF2 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI TECNICI  

 
Premesso che si rende necessario dotare l’Ufficio Patrimonio dei Servizi Tecnici di beni strumentali per 
l’ordinaria attività di predisposizione degli atti per conto degli altri uffici incardinati nei Servizi Tecnici con 
particolare riguardo alla materia dell’acquisizione in economia di beni e servizi;  
 
Preso atto che  si rende pertanto necessario procedere all’acquisto dei seguenti volumi editi dalla casa 
editrice Maggioli: 

- “Docfa 4.00.2 e il  catasto fabbricati” - I edizione 2013 – pagine 346 formato 17x24 - Codice ISBN 
74935 - per l’importo di € 38,00 (Iva inclusa); 

- “Guida al nuovo Docfa 4.00.2 e il  catasto fabbricati” - I edizione 2014 – pagine 192 - Codice ISBN 
978-88-6750168-7 - per l’importo di € 28,00 (Iva inclusa); 

-  “Codice civile e leggi complementari” – Edizioni Simone 2014 – Euro 20,00, per l’importo di € 
20,00 (Iva inclusa); 

per un importo complessivo di € 86,00; 
 
Dato atto che la fornitura  dei volumi non è effettuabile sul M.E.P.A. e che quindi i volumi è opportuno siano 
acquistati da un fornitore locale, che li ha immediatamente disponibili, nella specie per tutti e tre i volumi è 
stata verificata la disponibilità da parte della EFFETRE srl Unipersonale - via Cioci 11, 62100 macerata 
- P.IVA 01680020433; 
 
Visto che la spesa di € 86,00  può trovare capienza nel bilancio 2014 al cap. 1.103.202 az. 413 imp. 478/13 
“Ufficio tecnico spese varie di gestione”  
 
Richiamati gli artt. 192 del d.lgs. 267/2000 e 11 del D.Lgs. n. 163/2006; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, conv. in L. 102/2009 che il programma dei pagamenti derivante 
dall’adozione del presente atto è compatibile coi relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;  
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che il presente provvedimento necessita dell’attestazione in ordine alla regolarità contabile e alla 
copertura finanziaria resa dal Dirigente dei Servizi Finanziari e del Personale ai sensi degli artt. 151 co. 4 e 
147 bis co. 1 del T.U.E.L.;  
 
Visti gli artt. 107, 183 e 192 del d.lgs. 267/00; 
 

DETERMINA 
 

1. Dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Procedere all’acquisto dei seguenti: 

- “Docfa 4.00.2 e il  catasto fabbricati” - I edizione 2013 – pagine 346 formato 17x24 - Codice 
ISBN 74935 - per l’importo di € 38,00 (Iva inclusa); 



 
 Servizio SERVIZI TECNICI 
 
N. REP. 607790 del 28/08/2014 – DETERMINAZIONE N. 837/140 del 28/08/2014  Pag. 2/3 

  2 

- “Guida al nuovo Docfa 4.00.2 e il  catasto fabbricati” - I edizione 2014 – pagine 192 - Codice 
ISBN 978-88-6750168-7 - per l’importo di € 28,00 (Iva inclusa); 
- “Codice civile e leggi complementari” – Edizioni Simone – Euro 20,00 –  edizione  2014, per 
l’importo di € 20,00 (Iva inclusa); 

3. Dare atto che la complessiva somma di € 86,00.= è impegnata in bilancio 2014 al cap.  1.103.202 az. 
413 imp. 478/13 e che le obbligazioni scaturenti dal presente provvedimento verranno interamente a 
scadenza entro il 30.09.2014;  

4. Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000; 

5. Indicare come responsabile del procedimento la dott.ssa Sabina Pagnanelli dell’Ufficio Patrimonio e 
Segreteria Amministrativa;  

6. Dare atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, conv. in L. 102/2009, la 
compatibilità del programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto coi relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

7. Trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari e del Personale per l’apposizione ai sensi 
degli artt. 151 co. 4 e 147 bis co. 1 D.Lgs. 267/2000 del visto di regolarità contabile con attestazione 
della copertura finanziaria;  

 
Macerata, 28/08/2014 
 
LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
            dott.ssa Sabina Pagnanelli  
                   (firma all’originale) 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI TECNICI  

Ing. Tristano Luchetti 
                                                                                                 (firma all’originale) 



 
 Servizio SERVIZI TECNICI 
 
N. REP. 607790 del 28/08/2014 – DETERMINAZIONE N. 837/140 del 28/08/2014  Pag. 3/3 

  3 

 
SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000, il visto di regolarità contabile 
 
 
Macerata, 15/09/14 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
Dott. Simone Ciattaglia 

(firma all’originale) 
 
 
 
 

 
 
 
 


